
'''';ř]xi '?lii'3

Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-V!asenice

Finančnívýbor byl usnesením zastupiteIstva obce ze dne 17. L.2o2L pověřen kontrolou

hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 4. čtvrtletí roku 2o2o.

SchválenÝ program kontrolV:

].. Pokladna a výběr poplatků

2. Bankovní účty a doklady

3. Kontrola přijatých dotací

4. Akce obnovy obce

5. Rozpočet na rok 2021

L. a) Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce říjenaž prosinec 2o2oajejich zápis
v pokladní knize. Příjmové i výdajové doklady souhlasily se zápisy v pokladní knize.

b) Poplatky za komunálníodpad činily příjem do obecního rozpočtu ve výši 61.500,- Kč

(náklady na svoz Io5.922,- Kč). Poplatky za vodné byly vybrány ve výši 86.725'-Kč'
Příjem do rozpočtu za prodej palivového dřeva činil 103.927,-Kč a příjem za zapůjčenístrojů
(křovinořez, pila) činil 200,- Kč.

c) Příjmy z pronájmu nebytových prostor v kulturním domě ve Vlasenici činily 85.500,- Kč a

z kuželny ve Lhotě 4.000,- Kč.

Podrobný přehled o příjmech za dřevo, stroje a pronájmy je uveden v příIoze č. 1.

Při účtovóní pokladních doklodů nebyly shledóny žódné nedostotky.

2. Konečný zůstatek k31'. L2. 2o2O na běžném účtu u KB činil L.723.225,L2 Kč a na účtu ČNB
(dotace) 144.885,89 Kč.

obec vzhledem k trvající kůrovcové kalamitě zakoupíla vyvážecívlek na dřevo za 655.000,- Kč.

Dlouhodobý úvěr z roku 2oL7 ve výši 1.849.975,33 Kč byl splacen 30. 11. 2o2o.
Dlouhodobý úvěr na odbahnění rybníka ve výši 684'522,63 Kč je splácen od dubna 2020,
měsíční splátka 11.670 Kč.

Finanční výbor při kontrole účetních doklodů nezjistil žódné nedostatky.

3. obec Lhota-Vlasenice obdržela V roce 2020 následujícídotace a finanční příspěvky:
o 127.oo0,- Kč na opravu místní komunikace Lhota - Rodinov (PoV z Kraje Vysočina)
o 2.076.628,- Kč na opravu místníkomunikace ve Vlasenici (MMR)
o 68.100,- Kč na činnost místnísprávy
o 41.568,- Kč na vyhotovenílesního hospodářského plánu (MZe)
o 30.160,- Kč na obnovu, zajištěnía výchovu lesních porostů do 40 let věku (MZe)
o 304.034,- Kč na zmírněnídopadů kůrovcové kalamity za rok 2018 (MZe)
o 69L.248,- Kč na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za rok 201"9 (MZe)
C 23.233,- Kč na volby do zastupitelstva Kraje Vysočina a Senátu ČR



4.

Spis. znak: ORG 1.2

Skart. zn.: A/10

. 6.1'8L'739,- Kč na půdníVestavbu bytů ve škole ve Vlasenici (MF)

. 125.ooo,- Kč jednorázový příspěvek obcím covlD (l.25o,'/L obyvatel)

Finančnívýbor provedl kontrolu čerpónífinančních prostředků z přijatých dotací o neshleddl

žódné nedostatky.

a) oprava místní komunikace Vlasenice - křižovatka ll|639
Ve výběrovém řízenízvítězila firma Swietelsky stavební s' r. o., oblast Vysočina' Jednalo se o dotačnítitul

Podpora obnovy místních komunikacívyhlášený Ministerstvem pro místní rozvoj. oprava komunikace

byla provedena. obec obdržela dotaci výši 2.076.628,- Kč. Část pracíve výši 2'079.I03,- Kč již bylo

uhrazeno, zbývající část bude uhrazena do konce března a bude čerpán úvěr 1.250.000. Závěrečná

zpráva má být předána v červnu 202]..

b) oprava místní komunikace Lhota - Rodínov
Firma Swietelsky stavební s.r'o. opravu v rozsahu 1.000 m2 provedla v září 2o2o. Faktura byla

uhrazena dne ]-6. Io.2o2o, dotace od Kraje Vysočina byla obdrŽena ve výši I27.ooo Kč.

Vyúčtování dotace bylo provedeno.

c) Vestavba 2 bytových jednotek do podkroví, ve Vlasenici 38
Ve výběrovém řízení zvítězila firma l. Kamenická stavebnía obchodnífirma, s. r. o. Jedná se o dotační

Podpora výstavby, obnovy a provozování komunální infrastruktury vyhlášený Ministerstvem financí.

Celková částka díla je 6.896.275,72 Kč. Dotace ve výši 90% již byla obdržena' Všechny faktury za

provedené práce uhrazeny. Závěrečná zpráva má být předána v červnu 202]-.

Nebyly zjištěny žódné nedostotky.

Přehled o jednotlivých nákladech na akcích obnovy obce za rok202oje uveden v příloze č. 2.

Rozpočet na rok 2021 nemohl být do konce roku projednán z důvodu pozdního přijetízákona
o státním rozpočtu v poslanecké sněmovně Parlamentu ČR a s tím souvisejícího rozpočtového
určenídaníobcím. Do doby než bude rozpočet na rok 2021'schválen, řídíse hospodařeníobce
rozpočtovým p rovizoriem.

Ve Vlasenici dne 1-. 2.2021.

5.

předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek

členka finančního výboru Jana Juračková

členka finančního výboru Milena Kosová

/,t ,/ I
.pkL....:....

(i[^rfuí



Příloha č. 1 k zápisu FV za 4. Q. 2020

Prodej palivového dřeva v roce 2020

Jmeno prm Kč poznámka

Resort Johanka a.s.

Resort Johanka a.s.

Resort Johanka a.s.

Resort Johanka a.s.

Pila olešná
Echidna Tech CZ s.r.o.

30,8

83,64

70

70

L4

22

9 240 ze skládky (300 Kč za prm bez. DPH)

26 o79 ze skládky (305 Kč za prm bez DPH)

2L 3o4 ze skládky (305 Kč za prm bez DPH)

21' 3o4 ze skládky (305 Kč za prm bez DPH}

8 400 ztěžby (600 Kč za prm bez DPH)

17 600 štípané (8oo Kč bez DPH)

celkem 290,44 tO3927

Platby za zapůjčení strojů: 1 hodina za 100,- Kč

Lang M. 2L.L., L0.3. 200 Kč

celkem

ostatní příjmy

200 Kč

Příjmy za pronájem kuželny
Příjmy za elektrickou energii v KD

Příjmy za pronájem nebytových prostor V KD

Příjmy za pronájem sálu v KD

4 000
s4 029
72 OOO

13 500

CELKEM L39 s29



Příloha č. 2 ke zprávé FV za 4. Q. - akce obnovy obce v roce 2o2o

oprava místní komunikace Vlasenice - křižovatka !l/639
přijatá dotace: 2.076.628,- (62,4% nákladů) vlastní zdroje: L.249.692,- (37,6% nákladů}

číslo FP dodavatel předmět faktutace částka zaúčtováno na s

L24/20 Swietelsky s.r.o. stavebnípráce při opravě silnice 2 079 rO3 2212 - silnice

L37 /20 Swietelsky s.r.o. stavebnípráce při opravě silnice 1,247 217 22L2 - silnice

celkem

oprava místní komunikace Lhota - Rodinov
přijatá dotace: L27.ooo,- (4o,2% nákladů)

3326320

vlastní zdroje: t89.L73,- (59,8% nákladů)

číslo FP dodavatel předmět faktutace částka zaúčtováno na s

L03/20 Swietelsky s.r.o.

vyrovnání povrchu asfaltovým
betonem 31.6 r73 2212 - silnice

celkem

Vestavba 2 bytovtých jednotek - Vlasenice 38
přijatá dotace: 6.L8!.739,- (89,6% nákladů)

3L6 L73

vlastní zdroje: 7L4.536,- (lo,4% nákladů)

Ěíslo FP dodavatel předmět faktutace částka zaúčtováno na $

73/20 tng' Říhová vyřízení stavebního povolení 5 000 3612 - bytové hospodářství

t28/20 l. Kamenická stavební práce 6 183 875 3612 - bytové hospodářství

141,/20 l. Kamenická stavební práce 702 399 3612 - bytové hospodářstvi

1,47 /20 lng. Pechek technický dozor investora na stavbě s 000 3612 - bytové hospodářstvi

celkem 689627s


